ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       от  26.02.2021г.                                     с. Алешники                                          №8

     О внесении изменений и дополнений в Постановление №24 от 29.08.2017 « Об
утверждении  Административного  регламента  предоставления  муниципальной
услуги  «Предоставление  земельных  участков,  находящихся  в  муниципальной
собственности   Алешниковского  сельского  поселения, и  земельных  участков,
государственная  собственность  на  которые  не  разграничена,  расположенных  на
территории  Алешниковского  сельского  поселения  Жирновского  муниципального
района,  в  аренду без проведения торгов»,  в  редакции  (от  12.11.2018 г.№47 и от
31.03.2020 г. №23)

    В соответствии  с Земельным Кодексом РФ, Градостроительным Кодексом РФ,
Федеральных  законов  от  06  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 30.12.2020№494-ФЗ О внесении изменений в Градостроительный кодекс  Российской
Федерации  и  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации   в  целях
обеспечения  комплексного развития территорий», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  рассмотрев
протест  Прокурора  Жирновского  района  от  01.02.2021  г.,  руководствуясь  Уставом
Алешниковского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской
области, администрация Алешниковского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в Постановление №24 от 29.08.2017г. об утверждении  Административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности  Алешниковского сельского  поселения, и
земельных  участков,  государственная  собственность  на  которые  не  разграничена,
расположенных  на  территории  Алешниковского  сельского  поселения  Жирновского
муниципального района, в аренду без проведения торгов»,  следующие изменения.
       1.1. абзацы 9,12,17,18,19 пункта 1.2. Регламента исключить.
       1.2. Абзац 8 пункта 1.2. Регламента изложить  в следующей редакции:
«-земельного  участка,  образованного  из  земельного  участка,  находящегося  в
государственной или муниципальной собственности,  в том числе предоставленного для
комплексного развития территории, лицу, с которым был заключен договор аренды такого
земельного   участка,  если  иное  не  предусмотрено   подпунктом  8  настоящего  пункта,
пунктом 5 статьи 46 настоящего Кодекса;»
        1.3. Абзац 16 пункта 1.2.Регламента изложить в следующей редакции:
«-земельного участка, образованного в границах территории, лицу, с которым заключен
договор  о  комплексном  развитии  территории  в  соответствии  с  Градостроительным
кодексом  Российской  Федерации,  либо  юридическому  лицу,  созданному  Российской
Федерацией или субъектом Российской Федерации и обеспечивающему в соответствии с

Градостроительным кодексом Российской Федерации реализацию решения о комплексном
развитии территории;»

2. Обнародовать  настоящее  постановление  на  информационных  стендах  и
разместить  его  на  официальном  сайте  администрации  Алешниковского  сельского
поселения  Жирновского  муниципального  района  в  информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу  с момента его подписания.

Глава Алешниковского
 сельского поселения                                                                                 С.Е. Сикидина

                                                                                        электронный документ соответствует подлиннику

	ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	АЛЕШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е